



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **CLEOCIR FERNANDO DENGÓ - ME - CNPJ 05.920.625/0001-95**

LOTE 01 - TOYOTA BANDEIRANTE - PLACA AIH 8653 - PATRIMÔNIO Nº 7456

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	CALÇO DE GABINA	285,00	285,00
2	1	UNID.	JOGO DE CANALETA	245,00	245,00
3	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	400,00	400,00
4	1	UNID.	CONJ. DE BORRACHA GABINA	445,00	445,00
5	1	UNID.	PORTA L/E	1.840,00	1.840,00
6	2	UNID.	PARALAMA	1.110,00	2.220,00
7	2	UNID.	SINALEIRA DIANTEIRA	47,00	94,00
8	2	UNID.	SUORTE PARACHOQUE	90,00	180,00
9	2	UNID.	VENTAROLAS	380,00	760,00
10	2	UNID.	PEGA MÃO	40,00	80,00
11	2	UNID.	MAQUINA VIDRO	125,00	250,00
12	2	UNID.	FORRO DE PORTA	65,00	130,00
13	40	UNID.	GRAMPOS	1,10	44,00
14	2	UNID.	FECHADURAS	225,00	450,00
15	1	SERV.	MATERIAS DE PINTURA, SOLDAS E MÃO DE OBRA	8.860,00	8.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE					16.283,00

LOTE 02 - VEÍCULO FIAT STRADA PLACA AUF 8702 - PATRIMÔNIO Nº 4518

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	JOGO CANALETA	183,00	183,00
2	1	UNID.	VIDRO PORTA L/E	225,00	225,00
3	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	340,00	340,00
4	1	UNID.	PARABRISA	495,00	495,00
5	1	UNID.	CAPO	650,00	650,00
6	1	UNID.	JOGO DE BORRACHA	195,00	195,00
7	1	SERV.	SOLDAS	350,00	350,00
8	1	UNID.	MATERIAS PINTURA	1.170,00	1.170,00
9	1	SERV.	MÃO DE OBRA	840,00	840,00
VALOR TOTAL DO LOTE					4.448,00

LOTE 03 - VEÍCULO RENAULT MASTER PLACA AWF 6229 - PATRIMÔNIO Nº 8070

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	PAINEL DIANTEIRO	3.695,00	3.695,00
2	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	1.180,00	1.180,00
3	1	UNID.	LANTERNA PISCA	265,00	265,00
4	1	UNID.	PAINEL P/ CARROCERIA	1.025,00	1.025,00
5	1	UNID.	REFORÇO ARTICULAÇÃO	230,00	230,00
6	1	UNID.	SUORTE PARA FIXAÇÃO	335,00	335,00
7	1	UNID.	PAINEL COLUNA	580,00	580,00
8	1	UNID.	EXTENSÃO TETO	1.170,00	1.170,00
9	1	UNID.	QUADRO PORTA COLUNA	3.545,00	3.545,00
10	1	UNID.	FAROL L/D	1.080,00	1.080,00
11	1	UNID.	CAPO DIANTEIRO	2.100,00	2.100,00
12	1	UNID.	COLUNA DIANTEIRO	1.250,00	1.250,00
13	1	UNID.	TETO DIANTEIRO	3.570,00	3.570,00
14	1	UNID.	PORTA LATERAL	4.160,00	4.160,00
15	1	UNID.	PORTA DIANT. L/D	3.780,00	3.780,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

16	1	UNID.	QUADRO COLUNA L/D	3.475,00	3.475,00
17	1	SERV.	MATERIAL PINTURA E MÃO DE OBRA	7.770,00	7.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE					39.210,00

LOTE 04 - TRATOR DE ESTEIRAS FIATALLIS FD 130 - PATRIMÔNIO Nº 5783

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	MATERIAIS DE PINTURA	140,00	140,00
2	12	LITRO	TINTA COR LARANJA	146,00	1.752,00
3	10	LITRO	TINTA COR CINZA	122,00	1.220,00
4	1	SERV.	SOLDAS	825,00	825,00
5	1	SERV.	MÃO DE OBRA DE PINTURA	9.930,00	9.930,00
VALOR TOTAL DO LOTE					13.867,00

LOTE 05 - MICROÔNIBUS PLACA ARY 9670 - PATRIMÔNIO Nº 5136

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	SERV.	CONCERTO TETO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	1.200,00	1.200,00
2	1	UNID.	CONJUNTO CANALETAS VIDROS	210,00	210,00
3	2	UNID.	SUPORTE FRENTE	60,00	120,00
4	1	SERV.	CONCERTO PARACHOQUE DIANTEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	460,00	460,00
5	1	SERV.	CONCERTO PARACHOQUE TRASEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	440,00	440,00
6	1	SERV.	CONCERTO BANCOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	235,00	235,00
7	1	SERV.	CONCERTO FRENTE (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	425,00	425,00
VALOR TOTAL DO LOTE					3.090,00

LOTE 06 - ÔNIBUS IVECO PLACA AVD 6780 - PATRIMÔNIO Nº 4755

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	CONJUNTO PALHETAS	90,00	90,00
2	1	UNID.	SINALEIRA	70,00	70,00
3	1	UNID.	RETROVISOR LD	245,00	245,00
4	1	UNID.	VIDRO LATERAL	430,00	430,00
5	2	UNID.	FARÓIS	215,00	430,00
6	3	UNID.	COLA PARA VIDRO	63,00	189,00
7	5	UNID.	KPO PARA VEDAÇÃO	52,00	260,00
8	1	SERV.	CONCERTO BANCOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	215,00	215,00
9	1	SERV.	CONCERTO FRENTE (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	465,00	465,00
10	1	SERV.	PINTURA LATERAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	675,00	675,00
11	1	SERV.	POLIMENTO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	415,00	415,00
VALOR TOTAL DO LOTE					3.484,00

LOTE 07 - ONIBUS PLACA ARY 3269 - PATRIMÔNIO Nº 5135

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID.	SINALEIRA	70,00	140,00
2	1	UNID.	CINTO DE SEGURANÇA	125,00	125,00
3	1	SERV.	CONCERTO DE BANCOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	215,00	215,00
4	1	SERV.	PINTURA PARACHOQUE TRASEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	460,00	460,00
5	1	SERV.	PINTURA PARACHOQUE DIANTEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	430,00	430,00
VALOR TOTAL DO LOTE					1.370,00

LOTE 08 - VEÍCULO FIAT STILO FLEX - PLACA DSU 0365 - PATRIMÔNIO Nº 8724

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	UNID.	PALHETA	30,00	90,00
2	1	UNID.	SINALEIRA TRASEIRA	250,00	250,00
3	2	UNID.	REFLETOR PARACHOQUE	115,00	230,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

4	2	UNID.	FAROL AUXILIAR	110,00	220,00
5	2	UNID.	SUPORTE FAROL AUXILIAR	50,00	100,00
6	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	670,00	670,00
7	1	UNID.	MATERIAL DE PINTURA	590,00	590,00
8	1	SERV.	PINTURA FRENTE (MÃO DE OBRA)	330,00	330,00
9	1	SERV.	PINTURA CAPÔ (MÃO DE OBRA)	360,00	360,00
10	1	SERV.	PINTURA PARALAMA (MÃO DE OBRA)	250,00	250,00
11	1	SERV.	POLIMENTO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	290,00	290,00
VALOR TOTAL DO LOTE					3.380,00

LOTE 09 - VEÍCULO VW KOMBI - PLACA AHX 2967 - PATRIMÔNIO Nº 4515

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID.	VENTAROLA	200,00	400,00
2	2	UNID.	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	165,00	330,00
3	3	UNID.	FECHADURA PORTA LATERAL	475,00	1.425,00
4	2	UNID.	MAÇANETA VIDRO	12,00	24,00
5	2	UNID.	MAQUINA VIDRO	120,00	240,00
6	1	UNID.	CANALETA	225,00	225,00
7	1	UNID.	BORRACHA PORTA	460,00	460,00
8	1	SERV.	MÃO DE OBRA	2.590,00	2.590,00
9	1	SERV.	PINTURA COMPLETA	1.860,00	1.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE					7.554,00

Valor total do fornecedor: R\$ 92.686,00 (noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais).

Desclassificações:

- NÃO HOUVE

Inabilitação:

- NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 25 de setembro de 2017.

Marcio José Carlos
Pregoeiro

47	30	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.	QUERO	3,05	91,50
TOTAL						9.577,30
Valor total do fornecedor: R\$ 32.766,10 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 25/09/2017.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 76/2017.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:7C0313A9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

CLEOCIR FERNANDO DENGO – ME – CNPJ 05.920.625/0001-95

LOTE 01 - TOYOTA BANDEIRANTE - PLACA AIH 8653 - PATRIMÔNIO Nº 7456					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	CALÇO DE GABINA	285,00	285,00
2	1	UNID.	JOGO DE CANALETA	245,00	245,00
3	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	400,00	400,00
4	1	UNID.	CONJ. DE BORRACHA GABINA	445,00	445,00
5	1	UNID.	PORTA L/E	1.840,00	1.840,00
6	2	UNID.	PARALAMA	1.110,00	2.220,00
7	2	UNID.	SINALEIRA DIANTEIRA	47,00	94,00
8	2	UNID.	SUPORTE PARACHOQUE	90,00	180,00
9	2	UNID.	VENTAROLAS	380,00	760,00
10	2	UNID.	PEGA MÃO	40,00	80,00
11	2	UNID.	MAQUINA VIDRO	125,00	250,00
12	2	UNID.	FORRO DE PORTA	65,00	130,00
13	40	UNID.	GRAMPOS	1,10	44,00
14	2	UNID.	FECHADURAS	225,00	450,00
15	1	SERV.	MATERIAS DE PINTURA, SOLDAS E MÃO DE OBRA	8.860,00	8.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE				8.860,00	8.860,00
LOTE 02 - VEÍCULO FIAT STRADA PLACA AUF 8702 - PATRIMÔNIO Nº 4518					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	JOGO CANALETA	183,00	183,00
2	1	UNID.	VIDRO PORTA L/E	225,00	225,00
3	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	340,00	340,00
4	1	UNID.	PARABRISA	495,00	495,00
5	1	UNID.	CAPÔ	650,00	650,00
6	1	UNID.	JOGO DE BORRACHA	195,00	195,00
7	1	SERV.	SOLDAS	350,00	350,00
8	1	UNID.	MATERIAS PINTURA	1.170,00	1.170,00
9	1	SERV.	MÃO DE OBRA	840,00	840,00
VALOR TOTAL DO LOTE				840,00	840,00
LOTE 03 - VEÍCULO RENAULT MASTER PLACA AWF 6229 - PATRIMÔNIO Nº 8070					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	PAINEL DIANTEIRO	3.695,00	3.695,00
2	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	1.180,00	1.180,00
3	1	UNID.	LANTERNA PISCA	265,00	265,00
4	1	UNID.	PAINEL P/ CARROCERIA	1.025,00	1.025,00
5	1	UNID.	REFORÇO ARTICULAÇÃO	230,00	230,00
6	1	UNID.	SUPORTE PARA FIXAÇÃO	335,00	335,00
7	1	UNID.	PAINEL COLUNA	580,00	580,00
8	1	UNID.	EXTENSÃO TETO	1.170,00	1.170,00
9	1	UNID.	QUADRO PORTA COLUNA	3.545,00	3.545,00
10	1	UNID.	FAROL L/D	1.080,00	1.080,00
11	1	UNID.	CAPÔ DIANTEIRO	2.100,00	2.100,00
12	1	UNID.	COLUNA DIANTEIRO	1.250,00	1.250,00
13	1	UNID.	TETO DIANTEIRO	3.570,00	3.570,00
14	1	UNID.	PORTA LATERAL	4.160,00	4.160,00
15	1	UNID.	PORTA DIANT. L/D	3.780,00	3.780,00
16	1	UNID.	QUADRO COLUNA L/D	3.475,00	3.475,00
17	1	SERV.	MATERIAL PINTURA E MÃO DE OBRA	7.770,00	7.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE				7.770,00	7.770,00
LOTE 04 - TRATOR DE ESTEIRAS FIATALLIS FD 130 - PATRIMÔNIO Nº 5783					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	MATERIAS DE PINTURA	140,00	140,00
2	12	LITRO	TINTA COR LARANJA	146,00	1.752,00
3	10	LITRO	TINTA COR CINZA	122,00	1.220,00
4	1	SERV.	SOLDAS	825,00	825,00
5	1	SERV.	MÃO DE OBRA DE PINTURA	9.930,00	9.930,00
VALOR TOTAL DO LOTE				9.930,00	9.930,00
LOTE 05 - MICROÔNIBUS PLACA ARY 9670 - PATRIMÔNIO Nº 5136					
					13.867,00

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	SERV.	CONSERTO TETO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	1.200,00	1.200,00
2	1	UNID.	CONJUNTO CANALETAS VIDROS	210,00	210,00
3	2	UNID.	SUPORTE FRENTE	60,00	120,00
4	1	SERV.	CONSERTO PARACHOQUE DIANTEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	460,00	460,00
5	1	SERV.	CONSERTO PARACHOQUE TRASEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	440,00	440,00
6	1	SERV.	CONSERTO BANCOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	235,00	235,00
7	1	SERV.	CONSERTO FRENTE (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	425,00	425,00
VALOR TOTAL DO LOTE					3.090,00

LOTE 06 - ÔNIBUS IVECO PLACA AVD 6780 - PATRIMÔNIO Nº 4755

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	CONJUNTO PALHETAS	90,00	90,00
2	1	UNID.	SINALEIRA	70,00	70,00
3	1	UNID.	RETROVISOR LD	245,00	245,00
4	1	UNID.	VIDRO LATERAL	430,00	430,00
5	2	UNID.	FARÓIS	215,00	430,00
6	3	UNID.	COLA PARA VIDRO	63,00	189,00
7	5	UNID.	KPO PARA VEDAÇÃO	52,00	260,00
8	1	SERV.	CONSERTO BANCOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	215,00	215,00
9	1	SERV.	CONSERTO FRENTE (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	465,00	465,00
10	1	SERV.	PINTURA LATERAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	675,00	675,00
11	1	SERV.	POLIMENTO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	415,00	415,00
VALOR TOTAL DO LOTE					3.484,00

LOTE 07 - ONIBUS PLACA ARY 3269 - PATRIMÔNIO Nº 5135

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID.	SINALEIRA	70,00	140,00
2	1	UNID.	CINTO DE SEGURANÇA	125,00	125,00
3	1	SERV.	CONSERTO DE BANCOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	215,00	215,00
4	1	SERV.	PINTURA PARACHOQUE TRASEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	460,00	460,00
5	1	SERV.	PINTURA PARACHOQUE DIANTEIRO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	430,00	430,00
VALOR TOTAL DO LOTE					1.370,00

LOTE 08 - VEÍCULO FIAT STILO FLEX - PLACA DSU 0365 - PATRIMÔNIO Nº 8724

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	UNID.	PALHETA	30,00	90,00
2	1	UNID.	SINALEIRA TRASEIRA	250,00	250,00
3	2	UNID.	REFLETOR PARACHOQUE	115,00	230,00
4	2	UNID.	FAROL AUXILIAR	110,00	220,00
5	2	UNID.	SUPORTE FAROL AUXILIAR	50,00	100,00
6	1	UNID.	PARACHOQUE DIANTEIRO	670,00	670,00
7	1	UNID.	MATERIAL DE PINTURA	590,00	590,00
8	1	SERV.	PINTURA FRENTE (MÃO DE OBRA)	330,00	330,00
9	1	SERV.	PINTURA CAPÔ (MÃO DE OBRA)	360,00	360,00
10	1	SERV.	PINTURA PARALAMA (MÃO DE OBRA)	250,00	250,00
11	1	SERV.	POLIMENTO (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	290,00	290,00
VALOR TOTAL DO LOTE					3.380,00

LOTE 09 - VEÍCULO VW KOMBI - PLACA AHX 2967 - PATRIMÔNIO Nº 4515

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITENS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID.	VENTAROLA	200,00	400,00
2	2	UNID.	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	165,00	330,00
3	3	UNID.	FECHADURA PORTA LATERAL	475,00	1.425,00
4	2	UNID.	MAÇANETA VIDRO	12,00	24,00
5	2	UNID.	MAQUINA VIDRO	120,00	240,00
6	1	UNID.	CANALETA	225,00	225,00
7	1	UNID.	BORRACHA PORTA	460,00	460,00
8	1	SERV.	MÃO DE OBRA	2.590,00	2.590,00
9	1	SERV.	PINTURA COMPLETA	1.860,00	1.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE					7.554,00

Valor total do fornecedor: R\$ 92.686,00 (noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais).

Desclassificações:**NÃO HOUVE****Inabilitação:****NÃO HOUVE**

Três Barras do Paraná, 25 de setembro de 2017.

MARCIO JOSÉ CARLOS

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:A80D3127

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Janeiro a Agosto de 2017/Bimestre: Julho e Agosto

1 - Apresentação